Weinvich Wefling

KRONE ...

| Betriebsanleitung
und Ersatzteilliste

Baukasten-Volldrehp

flug

Unser Werk !l in Werlte, Gesamtflache 110 000 m?, iiberdachte Fidche 30 000 m”




Inhaltsverzeichnis

Ubersichtdes KRONE-Baukasten-Volldrehpfiuges
Vorbereitung des Schleppers

Anbau des Pfiuges an den Schlepper
Pflugdrehung / Einstelien des Pfluges auf dem Acker
Arbeitsbreite des ersten Pflugkdrpers '
Unterlenkerstellung wéhrend der Pflugarbeit
Varwerkzeuge

Grundregeln bei der Einstellung des Pfluges
Auftretende Stdrungen und ihre Beseitigung
Dreipunktbock-Drehrohr

Rahmen Cremcna KG 9/KG 101 vorne kurz
Rahmen Deozent 65¢r Holm vorne kurz

-Rahmen Romanus, Halla 80er Holm vorne kurz
Rahmen Homanus, Halla 100er Halm vorne kurz
Rahmen Cremaona vorne lang

Rahmen Dozent 65er Hoim vorne tang

Rahmen Romanus, Halla 80er Hotm, vorne lang
Rahmen Romanus, Halla 100ar Holm verne lang
Stiitzrad far alle Typen

Packerausleger fir alle Typen

Vorwerkzeuge fir alle Typen

Pflugkérper fur alle Typen

Seite

o ~ or

10

10
11-12
14-17
18- 19
20- 21
22-23
24-27
28 - 31
32.33
34-35
36 -7
38-3g
40 - 41
42 - 45
46 - 51



Ubersicht des KRONE-Baukasten-Volldrehpfluges

13D IS IOA Japo puapuam sH0)
RbeueRBUNG JDYIS UIYS JAISEY  BUIIYISYIIRRS  YIBSUIYeYss ppizpnis Jadseybriig

yoyyatuy

vaydp 2pfundi g,

A
JOpUIS)8)S 13AU)RIG

yoogpiundiig
{fa nwiduey)
BYNRSYISUI WY ln y 4
Hnt ey L.E\ |l
UBZ1ogHIBIG JB]RINIGUICH

BunjjaysuresSunbiap mz
jspuids

uajuly puapuam syur}

Bunya phnijdnz jeqeysbunuatpag  ppuidsiepsseauayiaig  zinysbouy wioylnyy BubpaBojuy a0 s idiyas sadonbniid




Vorbereitung des Schleppers

Um ein einwandfreies Pflugbild zu erreichen, ist die Vorbereitung des
Schl.eppers vor Anbau des Pfluges sehr wichtig.

Gleicher Luftdruck in den Antriebsréidern (ca, 1 atd) ist eine wesentliche Vor-
aussetzung (Abb. 1).

falsch richtig

Abb, 1

Die U:Iterlenk?r des Schleppers missen gleichen Bodenabstand haben (Abb.2)
und dirfen wihrend der Pflugarbeit seitlich nicht begrenzi werden,
(Begrenzungsketten und -gestinge lockern,)

AN AN —

falsch richtig
Abb. 2

Qm eine gute Schlepperfihrung an der Furchenkante zu erzielen, mu} die
lu:'hte Spurweite vorne mit der hinteren lichten Spurweite mdglichst Uberein-
stimmen {Abb. 3).

falsch ri'chﬁg
' ‘ Abb. 3

Anbau des Pfluges an den Schlepper

Zuerst wird der Pflug mit den Unterlenkern, dann mit dem Oberlenker des
Schleppers verbunden. (Abbau in umgekehrter Rethenfolge.)

Stehen Schlepper und Pflug auf ebenem Boden, missen die Unierlenker zum
Pflug hin leicht ansteigen. Der Oberlesker muB im Verhdlinis zu den Unter-
lenkern eine stdrkere Steigung aufweisen (Abb. 4).

Die Liange des Oberlenkers ist dann richtig eingestellt, wenn die Scharspitze
des ersten Pflugk&rpers auf ebenem Boden leicht vom Boden abhebt,

Die Unterlenker missen {von oben gesehen) zum Pflug hin cuseinanderlaufen.
Der Abstand zwischen den Kugelktpfen der Unterlenker soll noach Befesti-
gung am Pflug ca. 20 ¢m gréBer sein als der Abstand zwischen den Befesti-
gungspunkten der Unterlenker am Schlepper (Abb. 5}

=
E |

. falsch richtig

Abh. 5



PHlugdrehung

Mechanische Drehautomatik

Bei angqhobenemﬂ Pflug genigt ein kurzer Zug am Handhebsl, um die Dreh-
automatik auszuldsen. Handhebel sofort wieder loslassen. Der Pflug rastet
denn in Arbeitsstellung ein, Soll ein weitere Drehung erfolgen, muBl der

Pflug abgelassen werden, damit der Falirieqel im Drehwerk einrasten kann. -

Beim Pfligen rastet der Faollriegel automatisch ein.

Einstellen des Pfluges auf dem Acker

Neigung
In Fahrtrichfung gesehen, missen die Grindel des Piluges wdhrend der
Arbeit senkrecht zum Acker stehen. Unterschiedliche Arbeitstiefen sowie

-breiten vorn und hinten werden dadurch vermieden und ein glatter Schnitt
im Boden erreicht (Abb. ).

f{‘\) - | [‘f\

K !"‘—‘7‘1..,
~
_)
L
—_—

/ —
/ =
?@,& SR
A TE S *-- 2 Y i
SR T PSS
VP AWK PSS f:&}/‘}/‘;f\\/,/
falsch

Neigungseinstellung

Beim Pfliigen wird die Neigung fiir beide
Seiten durch die oben im Pflugbock
senkrecht angeordnete Spindsl einge-
stellt. Vorher sind die beiden Klemm-
schrauben mit den Kontermuttern zu
|&sen,

Nach jeder Verstellung Klermmschrauban
und Kontermutter wieder fest anziehen.

Arbeitshreite des ersten Pflugkdrpers

Die eingestelite Arbeitsbreite des ersten Pflugkdrpers muBB mit der nicht
verstellbaren Arbeitsbreite der anderen Pflugkdrper Gbereinstimmen. Das
heifdt, der erste PHlugkdrper mufl entsprechend der Arbeiishreite der anderen
Pflugkdrper mehr oder weniger in die Néhe der Furchenkante bzw. zum
Furchenrad des Schleppers hin eingestellt werden.

Die richtige Einstellung wird erreicht durch
a) Parallelverstellung

Der PHugrchmen wird gegeniber der Drehwelle parallel zur Fahririchtung
verschoben, Das MaB3 der Verschiebung enispricht dem Mafl dar Arbsitsbrei-
tendnderung.

Hierzu missen beide Breitenverstellspindeln (vorne und hinten) gleich-
méBig betdtigt werden (Abb, 7).

7T,
A
\_J'\,\ \\‘}‘ ) /
NN \2 Breitanverstaiiung /
vorne f
schmaler o
] ‘H v, <y
- breiter breltar= .
B0 — #Schmaler '
¥ - =
= : % S
Y Breitenversteliung
hinten
ey
L U] .
S\ §
NN Abb. 7

b} Winkelverstellung

Der Pflugrahmen wird mit e in e r Breitenverstellspindel schrdg zur Fahririch-
tung gebracht. Die Sohlen der PHlugkdrper sollen leicht mit den Enden gegen
die Furchenkante gerichtet sein. Diese Art der Verstellung verringert
die Arbeitsbreite des ersten Pilugkérpers. Starke Schrégstellung er-
gibt einen hohen Schlendruck an der Furchenkante und damit tritt erhéhter
Verschleifl der Schlen auf.

Entgegengesefzte Verstellung ergibt eine gréBere A rbeitsbreite des
ersten Pflugkérpers. Wird hierbei der Pflug so schrdg gestell, dafi die
Sohlenenden in das gepfligte Land weisen, ist mit ,Schrdgzug” zu rechnen.
Die Schleppervorderachse dréngt dann ins gepfliigte Land.



10

Unterlenkerstellung withrend der Pflugarbeit

Bei richtiger Einstellung des Pfluges sind die Unterlenker aus der Neutral-
stellung mehr zum gepfligten Land gerichtet {Abb, 8).

a7

&l K S
/2&/}\\3’/ S ?//'/

{l
falsch richtig
Abb, 8

Vorwerkzeuge
Zur Erreichung einer sauberen Pflugfurche ist die richtige Einstellung der

Vorwerkzeuge wie Scheibensech, Diingereinleger und Vorschdler sehr wich-
tig (Abb. 9).

Grundregeln bei der Einstellung des Pfluges
auf dem Acker

© Die Grindel sollen wahrend der Arbeit
senkrecht zum Boden stehen.

© Der Pflugrahmen muB vorn und hinten
glelchen Bodenabstand haben.

© Oberlenker mit leichter Steigung zum
Pflug anschliefien,

© BelVolldrehpfliigen auf gleiche Héhe der
Unterlenker achten.

© Nach der Einstellung alle Schrauben wie-
der fest anzichen.

Avufiretende Storungen und ihre Beseitigung

Stérung

Schlepper hat zuviel
Seifenzug, er lduft ins
gepfliigte Land

Unterschiedliche Pflug-
tiefen vorn und hinten

Unterschiedliche Pflug-
fiefen von links nach
rechts oder Hin- und
Riickfurche

Pflug kommt nur lang-
sam auf Tiefe (langer
Einzugsweg)

Beseitigung

Mit der hinteren Breitenverstelispindel kann der .

Volldrehpflug gegen den ungepfligten Acker ge-
stellt werden. AnschlieBend kann mit der vor-
deren Breitanverstellspindel die Schnittbreite wieder
korrigiert werden. Auch muB beachtet werden, dofd
die Unterlenker wéhrend der Arbeit in ihrem seit-

‘lichen Pendelbereich nicht beglrenzt werden (Be-

grenzungsketten und -gesténge lésen). :
Neigung des Pfluges und Oberlenkerlénge kon-
trollieren, Grindel sollen wiihrend der Arbeit senk-
recht stehen. Stitzrdder auf gewinschte Pflugtiefe
einstellen.

Hierfir kann eine unterschiedliche Neigung des
Pfluges verentwortlich sein. Unferleﬂkerﬁéhen 50
einstellen, daBl der Pflug fir beide Seiten gleich
viel geneigt ist. Die Unterlenker haben dann glei-
chen Bodenabstand.

Saitengritt

Untergriff

Die beiden Bilder zeigen ein neuves und ein ver-
schlissenes Schar, Die Droufsicht zeigt, dafl das ver-
schlissene Schar einen falschen Seitengriff hat. Die
Seitenansicht zeigt, daf® dem Schar der nétige
Untergriff fehit, Verschlissene Schare verhindern ein
schneﬁes Eindingen der Pflugkdrper und erfordern
mehr Zugkraft. Sie sollten maglichst bald ausge-
wechselt werden.

Durch ,Uberfchren” des Tiefeneinstellhebels tber
die Einstellraste hinaus kann das Eindringen des
Pfluges beschleunigt werden,

11



Stdrung

Unterschiedliche
Arbeitshreite von Hin-
und Rickfurche, —
Furchenkiimme einer
Fuhn‘richtu_ngh liegen
ungleich hoc

Pflug kenn nicht auf
erforderlicher Tiefe ge-
halten werden oder
geht zu tief

Schlepper hebt vorn an

Nicht ausreichende
Wendung des Pflug-
balkens

Verstopfungen hei der
Pflugarbeit

Pflug dreht nicht

Beseiligung

Auch hierfir kann die unterschiedliche Neigung
verantwortlich sein. Aber auch verschieden einge-
stellte Vorwerkzeuge wie Scheibensech oder Messer-
sech {und Vorschdler oder Dungeinlegsr) kénnen
die Schnittbreite entscheidend beeinflussen, Bei
Sechen ist unbedingt ouf gleichen Ssitengriff wih-
rend der Arbeit zu achten, Beide Begrenzungs-
keiten der Unterlenker dirfen den seiilichen Pen-
delbereich nicht einschréinken.

Ist der Oberlenker zu kurz, drinii der Pflug dau-

ernd zu fief ein, ist er zu lang, kann er nicht auf
Tiefe gebrocht werden und dringt auch schlecht
ein. Es muB also hier die richtige Oberlenkerlénge
ermittelt werden, Auf ebenem Boden sollte der
Oberlenker so eingestellt sein, dafi die verderen
Pflugschare gerade angehoben werden.

Zur groBeren Lenksicherheit solite der Schlepper
mit Frontgewichten belastet werden, Auch wird
hierdurch eine bessere Tiefenregulierung erreicht.
Kann auf dos Scheibensech am ersten Kérper ver-
zichtet werden, kdnnen die Pflugkérper in den vor-
deren Léchern des Rohmens montiert werden,

Alle Pflugkérper kénnen nur bis zu einer bestimm-
ten Pflugtiefe einwondfrei arbeiten. Die Furchen-
breite sollte immer gréBer sein als die Pflugtiefe.

- Selbstversténdlich muB3 der Pflugkirpertyp zum be-

treffenden Boden passen.

Dungeinleger missen so tief stehen, doB sie ge-
nigend Boden hochbringen, der den lockeren
Strohdung bedeckt und dann in die offene Furche
bringt. — Bei zwei- und dreifurchigen Pfligen kén-
nen die Pflugkérper auf Grund der Rahmenkon-
struktion weiter auseinander montiert werden.

Bel der Einstellung der Schnittbreite kann es vor-
kommen, daB der Schwerpunki des Pfluges in die
N&he der Drehachse kommt Mit der hinteren Brei-
tenverstellspindel kann dieser Fehler wieder beho-
ben werden. — Bei einer Erweiterung des Pfluges
von zwei- auf dreifurchig oder umgekehrt muil die
Drehrichtung des Pfluges gedndert werden, d. h.,
die Drehstange muB in ihrer unteren Halterung
von der einen auf die andere Seite montiert wer-
den. Ein zweifurchiger Pilug dreht mit der Riester-
innenseite hach unten, ein dreifurchiger Pflug dreht
mit der Riesterinnenseite nach oben gekehrt.

-

13



Cremona, Dozent, Romanus, Halla

Dreipunktbock-Drehrohr

1

445-05%-0

Cremona, Dozent, Romanus, Halla,
Dreipunktbock-Drehrohr

Abb. Bestell-Nr.

Bezeichnung

M. Part-no. Description
Dessin No.acomm. Designation
1 9126450 Spannhiilse 6 x 45 DIN 1481,
2 1110670 Breitenverstellspindel
3 1120470 Bolzen ,
4 9126570 Spannhilse 7 x 40 DIN 1481
5 9127520 Spannhilse 12 x 80 DIN 1481
8 1111860 Stellring
7 9109330 PaBscheibe 53 x 80 x 0,5 DIN 988
9109340 PaBscheibe 53 x 80 x 1 DIN 988
8 063 1491 Lagerstiick hinten
9 9350220 Rollenlager 35316/50

10 9116640

ok 9055730

12 9085150
13 908 5200
14 063 1520

15 0632331
16 9115450
17 9877220

i8 0831800
19 QB3 16565
20 9091140
21 9085120
22 900 2810
23 1111810
24 9087160
25 0152420
26 1112540
27 9011420
28 936 4660
29 8315260
30 9171050
31 0631790
3z 900 2500
33 063 176 1
34 913:504 0
35 20380100
38 9087260
37 910654 0
38 1110240
39 1110180
40 9126130
41 1110230
42 9134670
43 062 057 1
44 9012060
45 910016 0
46 1111180
47 ‘9108840
48 1110921
49 9126450
50 8126470
51 1110950

Sicherungsring J68 x 2,5 DIN 472
Gewindastift M 12 x 40 DIN 851-5.8
Skt.-Mutter M 12 DIN 439-8
Ski.-Mutter M 16 DIN 439-8
Klinkenrolie

Klinke

Sicherungsring 40 x 1,75 DIN 471
Dichtring 16 x 24 x 1,5

Dichtung

Schutzkasten

Hutmutter M 16 DIN 817-6
Skt.-Mutter M 10 DIN 439-8
Skt.-Schraube M 10 x 30 DIN 933-8.8
Drehrohr

Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8
Druckfeder

Abstellstiitze

Skt.-Schraube M 16 x 110 DiN 931-8.8

Dichiring 100 x 140 x 13 B 2 DIN 3760 abw.

Pendelkugellager 1216 DIN 630
Federstecker @ 5DIN 11024
Dichtung

Skt.-Schraube M 8 x 25 DIN 933-3.8
Endblech

Scheibe p 9 DIN 126

Skt.-Mutter M 8 DIN 934-8
Skt.-Mutter M 24 DIN 980-8
Scheibe @26 x 55x 8§

Mutterrclle

Gewindespindel

Spannhiifse @ 5 x 30 DiN 1481
Kappe

Niet 7 x 35 DIN 660 UST

Grift

Skt.-Schrauba M 20 x 85 DIN 931-8.8
Federring B 20 DIN 127
Verbindungsstange

Pafischeibe 40 x 52 x 1 DIN 988 abw.
Stangenfihrung

Spannhiilse 6 x 45 DIN 1481
Spannhiilse 6 x 55 DIN 1481

Mutter

15



Cremona, Dozent, Romanus, Halla
Dreipunktbock-Drehrohr

1

445~051-0

16

Cremona, Dozent, Romanus, Halla,
Dreipunktbock-Drehrohr

Abb. Bestell.-Nr. Bezeichnung
1L Part-no. Description
Dessin No.a comm. Designation

52 1111120 Stellstiick
53 919 002¢ Schmiernippel H1/86x 1 DIN 71412
54 9003380 Skt.-Schraube M 16 x 45 DIN 933-8.8
55 9100140 Federring B 16 DIN 127
56 1110870 Buchse
57 1111920 Paibiech 0,5 dick
1111930 PaBhlech 1,0 dick
58 1110830 Ausldsehligel
59 1110840 Doppelschenkelfeder
60 087110 Skt.-Mutter M 12 DIN 980-8
61 8002940 Skt.-Schrauke M 12 x 20 DIN 933-8.8
82 1110960 Handhebel
63 9185120 Kugeigriff C 16 x g 40
84 063 1600 Stellknebel
85 063 2270 Kappe flr Spindel
66 9126430 Spannhiilse 6 x 36 DIN 1481
67 9088270 Kronenmutter M 24 x 1,5 DIN 835
68 9126150 Spannhilse § x 36 DIN 1481
69 083 1592 Neigungsspindel
70 063 1541 Neigungsstellstlick
71 08318621 Klemmschrauben
72 DB 0200 Skt.-Mutter M 18 DIN 934-8
73 917 1050 Federstecker @ 5 DIN 11024
74 0631250 Dreipunktholzen

75 1132120 Buchse nur fiir Kat, Hi

76 1111770 Dreipunktbock

77 9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8

78 08 7270 Skt.~Mutter M 24 x 1,5 DIN 980-8 f(ir Kat | und !l

9087310 Skt.-Mutter M 30 x 2 DIN 280-8 fur Kat. i1l
79 9106560 Scheibe 31 x50x3-5t37
80 063 140G Dreipunktzapfen Kat. |

0631410 Dreipunktzapfen Kat. Il

063 2370 Dreipunktzapfen Kat, Il

81 063134 1 Dreipunktschiena L = 700 Kat. |
06831330 Dreipunktschiene L = 800 Kat. Il
0832380 Dreipunkischiene L = 940 Kat. (1]

82 9012030 Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8 fur Kat. | und Il

9012050 Skt.-Schrauba M 20 x 80 DIN 931-8.8 flr Kat. |It

83 9012050 Skt.-Schraube M 20 x 80 DIN 631-8.8 fir Kat. und I

901 2070 Skt.-Schraube M 20 x 90 DIN 931-8.8 fr Kat. Uil
84 1111700 Einstellscheibe
85 4702230 Schiiissei

PL e Qoo wntde FOE — CFe 3
w3i0ve Sl FpRsy Gout. Ayt Drel

f.,] 'l; =7 30,‘;“ d Y- , St € 54 n""x‘f'\ Ry (5
B%i Bgfs.téiﬂmg ung’edingthyg‘,’ g’éu‘;a%{ﬂnd aschinén-'Nr'”. a'ngé’ben.
In case of orders state meode], year of construction and part number.
Avecla commande, indiquer toujours fype et N° de la machine,
ainsi que Fannée de construction.

- Lree, -

Tt efE o,

17



Rahmen Cremona KG 9/KG 101
25 x 70er Grindel vorne kurz

2

27

Rahmen Cremona KG 9/KG 101,
25 x 70er Grindel vorne kurz

Abb.,  Bestell-Nr. Bezeichnung

LL5-032-0

18

1. Part-no. Description
Dessin No.acomm. Designation
1112520 Steinsicherungsplatte rechts

9087140 Skt.-Mutter M 14 DIN 980-8

9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 98C-8

9100160 Federring B 20 DIN 127

908 0250 Skt.-Mutter M 20 DIN 934-8

917 1050 Federstecker @ 5 DIN 11024

1431331 Haltertasche

1280720 Halter

1112380 Grindel gerade Anrichthéhe 650

1112410 Grindel gerade Anrichthdhe 700

905315 ¢ Flachrundschraube M 20 x 70 DIN 603 abw, -8.8
90563130 Flachrundschraube M 20 x 60 DIN 603 abw. -8.8
9045810 Senkschraube M 20 x 70 DIN 604 -8.8

1111491 Steinsicherungsplatie links

9012020 Skt.-Schraube M 20 x 85 DIN 931-8.8

901 106 G Skt.-Schraube M 14 x 80 DIN 931-8.8

901 204 0 Skt.-Schraube M 20 x 75 DIN 931-8.8

9012090 Skt.-Schraube M 20 x 100 DIN 931-8.8

900 3770 Skt.-Schraube M 20 x 45 DIN 933-8.8

1112220 Lose Platte

1111620 Distanzbuchse 22 mm lang

CE~DE PN =

N = —L L L1l %2
oDLoXRX~NoORhLON2O

21 9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 880-8
22 1111670 Distanzbuchse 10 mm lang
23 1112330 Rahmenstrebe
24 9011450 Skt.-Schraube M 16 x 140 DIN 931-8.8
25 0620680 Gewichtsstiick
26 1112560 Ausleger
27 9087160 Skt.-Mutter M 16 DiN $80-8
28 9012060 Skt.-Schraube M 20 x 85 DIN 931-8.8
28 1111580 Breitenverstelikasten
1111950 Anschlag
30 450156 0 Scheibe
31 9100160 Federring B 20 DIN 127
az a0 1430 Skt.-Schraube M 16 x 120 DIN 931-8.8
33 9105110 ~ Scheibe @ 18 DIN 126
34 1110201 Aufsteckstiick
35 1112230 Rahmenstrebe
36 9012080 5ki.-Schraube M 20 x 95 DIN 931-8.8
37 9012020 Skt.~Schraube M 20 x 65 DIN 931-8.8

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine,

ainsi gue I'année de consfruction.




Rahmen Dozent, Arbeitsbreite 280 und 300 | Rahmen Dozent, Arbeitsbhreite 280 und 300
65er Holm vorne kurz | 65er Holm vorne kurz '

3

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
1. Part-no. Description
Dessin No, dcomm, Designation

1 9171050 Federstecker @5 DIN 11024

2 1280720 Halter
3 1431331 Haltertasche
4 1112310 Lose Platte
5 1111620 Distanzbuchse 22 mm lang
- 6 BO8 7160 Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8
7 2087080 Skt.-Mutter M 10 DIN 980-8
+ 8 122 0620 Steinsicherungsplatte rechts
9 1112360 Grindel rechts AH 650 Arbeitsbreite 300
10 1112350 Grindel gerade AH 650 Arbeitsbreite 280
: i) 1112370 Grindel links AH 650 Arbeitsbreite 300
b 12 1100310 Steinsicherungsplatte links

13 901 133¢C Skt.-Schraube M 16 x 80 DIN 931-8.8
14 9010650C Skt.-Schraube M 10 x 65 DIN 931-8.8
15 901 1400 Skt.-Schraube M 16 x 95 DIN 931-8.8
16 901 132¢ Skt-Schraube M 16 x 55 DIN 931-8.8
17 900 3370 Skt.-Schraube M 16 x 40 DIN 933-8.8
18 9012010 Skt.-Schraube M 20 x 80 DIN 931-8.8

19 9100160 Federring B 20 DIN 127
20 9003770 Skt.-Schraube M 20 x 45 DIN 9833-8.8
21 1100190 Rahmenstrebe

22 12010 Skt.-Schraube M 20 x 60 DIN 931-8.8
23 9087160 Skt.-Mutter M 18 DIN 880-8

24 111166 0 Distanzbuchse 8 mm lang
25 1111630 Distanzbuchse 24 mm fang
26 111590 Breitenversteilkasten
! 1111950 Anschlag
27 450 156 0 " Scheike *
28 087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
29 901 1430 Skt.-Schraube M 18 x 120 DIN 931-8.8

30 89105110 Scheibe & 18 DIN 126
31 8087160 Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8
32 1110121 Aufsteckstiick

. 33 1112270 Holm 65er 19°
34 9011320 Skt.-Schraube M 16 x 90 DIN 831-8.8
35 9012020 Skt.-Schraube M 20 x 65 DIN 831-8.8
36 9012060 Skt.-Schraube M 20 x 85 DIN 831-8.8

i a7 1112320 Rahmenstrebe
38 9080250 Skt.-Mutter M 20 DIN 934-8
39 9053140 Flachrundschraube M 20 x 65 DIN 603 abw. -8.8
40 905 3120 Flachrundschraube M 20 x 55 DIN 603 abw, -8.8
41 904 5800 Senkschraube M 20 x 65 DIN 604 -8.8

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
445-053 -0 Avec ia commande, indiquer toujours type et N° de la machine,

ainsi que Fannée de construction,

20



Rahmen Romanus, Arbeitsbreite 280, 300, 330, 350 | Rahmen Romanus, Arbeitsbreite 280, 300, 330, 350

Rahmen Halla, Arbeitsbreite 280, 300 ‘ Rahmen Halla, Arbeitsbreite 280, 300
80er Holm vorne kurz ' 80er Holm vorne kurz
Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
4 M. Part-no. Description
Dessin No.acomm. Desighation
H 9171050 Federstecker @ 5 DIN 11024
2 1280720 Halter
3 1431331 Haltertasche
4 1112220 Lose Platte
5 1111620 Distanzbuchse 22 mm lang
6 e 7210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
7 9087140 Skt.-Mutter M 14 DIN 980-8
. 8 1112520 Steinsicherungsplatte rechts
9 1112390 Grindel rechts AH 650 Arbeitsbreite 300, 330
1112420 Grindel rechts AH 700 Arbeitsbreite 300, 330
10 1112380 Grindel gerade AH 650 Arbeitsbreite 280, 350
- 1112410 Grindel gerade AH 700 Arbeitsbreite 280,350
11 111 2400 Grindel links AH 650 Arbeitsbreite 300, 330
1112430 Grindel finks Ak 700 Arbaitsbreite 300, 330
12 1111491 Steinsicherungsplatte links
13 90t 2020 Skt.-Schraube M 20 x 65 DIN 231-8.8
14 8011060 Skt.-Schraube M 14 x 80 DIN 931-8.8
15 801t 2100 Skt.-Schraube M 20 x 110 DIN 531-8.8
16 201 2020 Skt.-Schraube M 20 x 65 DIN 931-8.8
17 2003770 Skt.-Schraube M 20 x 45 DIN 933-8.8
18 9012040 Skt.-Schraube M 20 x 75 DIN 931-8.8
19 2100160 Federring B 20 DIN 127
} 20 8003790 Skt.-Schraube M 20 x 55 DIN 933-8.8
21 1120350 Strebe Arbeitsbreite 280, 300
22 a0t 2080 Skt.-Schraube M 20 x 95 DIN 931-8.8
23 9012030 Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
' 24 2087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
25 1120310 Strebe Arbeitsbreite 280, 300
1120330 Strebe Arbeitsbreite 330, 350
26 1111670 Distanzbuchse 10 mm lang
27 1111620 Distanzbuchse 22 mm lang
28 1111580 Breitenverstellkasten
1111950 Anschlag
T 29 4501560 Scheibe
ka 30 9087210 Skt.-Mutter M 20 [3IN 980-8
31 1110201 Aufsteckstiick
32 9105110 Scheibe @ 18 DN 126
33 9011450 Skt,-Schraube M 16 x 140 DIN 931-8.8 bei 3-Schar
¥ 9011430 Ski.-Schraube M 16 x 120 DIN 931-8.8 bei 2-Schar
34 1111283 Verbindungslasche nur bei 3-Schar
35 9087160 Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8
36 1112180 Holm 80er, 19° Arbeitsbreite 280, 300
1112240 Holm 80er, 22° Arbeitshreite 330, 350
37 9003720 Skt.-Schraube M 20 x 55 DIN 933-8.8
38 9012020 Skt.-Schraube M 20 x 100 DIN 931-8.8
39 9012050 Skt.-Schraube M 20 x 80 DIN 931-8.8
40 901 2080 Skt.-Schraube M 20 x 95 DIN 631-8.8
41 1112230 Rahmensirebe
42 9080250 Skt.-Mutter M 20 DIN 934-8
43 9053150 Flachrundschraube M 20 x 70 DIN 603 abw. 8.8
445 -054-0 44 9053130 Flachrundschraube M 20 x 60 DIN 603 abw. 8.8
45 904 5810 Senkschraube M 20 x 70 DIN 604 -8.8

22



Rahmen Romanus, Arbeitsbreite 280, 300, 330, 350, 370, 400
Rahmen Halla, Arbeitsbreite 280, 300
100er Helm vorne kurz '

5

24

Rahmen Romanus, Arbeitshreite 280, 300, 330, 350, 370, 400
Rahmen Halla, Arbeitsbreite 280, 300
100er Hoim vorne kurz

5

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
HI. Part-ne. Description
Dessin No. acomm. Designation
1 917 1050 Federstecker @ 5 DIN 11024
2 1280720 Halter
3 143133 1 Haltetasche
4 1112010 l.ose Platte
5 1111620 Distanzbuchse 22 mm lang
6 9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 880-8
7 2087140 Skt.-Mutter M 14 DIN 880-8
8 1112520 Stainsicherungspiatte rechts
9 1112450 Grindel rechts AH 650 Arbeitsbreite 300, 330, 370
1112480 Grindel rechts AH 700 Arbeitsbreite 300, 330, 370
1112500 Grindel rechis AH 700 Arbeitsbreite 400
10 1112440 Grindel gerade AH 650 Arbeitsbreite 280, 350
1112470 Grindel gerade AH 700 Arbeitsbreite 280, 350
11 1112460 Grindel links AH 650 Arbeitsbreite 300, 330, 370
11124990 Grindel links AH 700 Arbeitsbreite 300, 330, 370
111251 0. Grindel links AH 700 Arbeitsbreite 400
12 111 1491 Steinsicherungsplatte links .
13 a0t 2030 Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
14 a01 107 0 Skt.-Schraube M 14 x 85 DIN 931-8.8
15 9012110 Skt.-Schraube M 20 x 120 DIN 931-8.8
16 9012030 Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
17 9003780 Skt.-Schraube M 20 x 50 DIN 933-8.8
18 901205 C Skt.-Schraube M 20 x 80 DIN 931-8.8
19 9100160 Federring B 20 DIN 127
20 9003790 Skt.-Schraube M 20 x 55 DIN 933-8.8
21 1120350 Strebe Arbeitshbireite 280, 300
22 9012080 Skt.-Schraube M 20 x 95 DIN 931-8.8
23 9012030 Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 8931-8.8
24 9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
25 1120310 Strebe Arbeitshreite 280, 300
1120330 Strebe Arbeitsbreite 330, 350, 370, 400
28 111167 0~ Distanzbuchse 10 mm lang
27 1111620 Distanzbuchse 22 mm lang
23 1111590 Breitenverstellkasten
1111850 Anschlag
29 4501560 Scheibe
30 8087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
31 1120151 Aufsteckstlick
32 9105110 Scheibe g 18 DIN 126
33 201 1450 Skt.-Schraube M 16 x 140 DIN 931-8.8 bei 3-Schar
2011430 Skt.-Schraube M 16 x 120 DiN 931-8.8 bei 2-Schar
34 1111293 Verbirdungslasche nur bei 3-Schar
35 908 716 0 Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8
36 11960 Holm 100er, 18%, Arbeitsbreite 280, 300
1112140 Holm 100er, 22°, Arbaitsbreite 330, 350, 370, 400
37 9003790 Skt.-Schraube M 20 x 55 DIN 933-8.8
38 9012090 Skt.-Schraube M 20 x 100 DIN 931-8.8
39 9012070 Skt.-Schraube M 20 x 90 DIN 931-8.8
40 9012090 Skt.-Schraube M 20 x 100 DIN 931-8.8
41 1111850 Rahmenstrebe
42 9080250 Skt.-Mutter M 20 DIN 934-8
43 9053160 Fachrundschraube M 20 x 75 DIN 603 abw. -8.8

25



Rahmen Romanus, Arbeitsbreite 280, 300, 330, 350, 370, 400
Rahmen Halla, Arbeitsbreite 280, 300
100er Holm vorne kurz

5

26

Rahmen Romanué, Arbeitshreite 280, 300, 330, 350, 370, 400

Rahmen Halla, Arbeitsbreite 280, 300
100er Holm vorne kurz
Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung

It Part-nc. Description
Dessin No.acomm. Designation

5

44 9053140 Flachrundschraube M 20 x 65 DIN 603 abw. -8.8
45 9045820 Senkschraube M 20 x 75 DIN 604 -8.8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders siate model, year of construction and part number.
Avec lacommande, indiquer toujours type et N° de la machine,

ainsi que 'année de construction.

27



Rahmen Cremona, vorne lang . Rahmen, Cremonavorne lang

Abhb, Bestell-Nr. Bezeichnung
M. Part-no. Description
Dessin No. & cormm. Designation

6

4 9100160 Federring B 20 DIN 127
5 2080250 Skt.-Mutter M 20 DIN 934-8
5 9171050 Federstecker g 5 DIN 11024
7 1431331 Haltertasche
8 1280720 Halter
21 9011450 Skt.-Schraube M 16 x 140 DIN 931-8.8
22 0620680 Gewichtsstilick
" 23 1112560 Ausleger
! 24 0087160  Skt-Mutter M 16 DIN 980-8
26 1110620 Breitenverstellkasten
j ' 1111950 Anschlag
b 27 450 156 0 Scheiba
28 9100160 Federring B 20 DIN 127
29 9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
30 9011430 Skt,-Schraube M 16 x 120 DIN 931-8.8
31 9105110 Scheibe g 18 DIN 126

fiir KG 9 und KG 101
1 1112520 Steinsicherungsplatte rechts
2 9087140 Skt.-Mutter M 14 DIN 980-8
3 9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
9 1112380 Grindel gerade Anrichthdhe 650

§ 1112410 Grindel gerade Anrichthéhe 700
i0 9053150 Flachrundschraube M 20 x 70 DIN 603 abw. -8.8
i 1 8053130 Flachrundschraube M 20 x 60 DIN 603 abw. -8.8
% 12 9045810  Senkschraube M 20 x 70 DIN 604 -8.3

13 111 1491 Steinsicherungsplatte links

14 9012020 Skt.-Schraube M 20 x 65 DIN 931-8.8
15 9011080 Skt.-Schraube M 14 x 80 DIN 931-8.8
16 91 204 0 Skt.-Schraube M 20 x 75 DIN 931-8.8
17 9003770 Skt.-Schraube M 20 x 45 DIN 933-8.8

18 1112220 l.ose Platte

19 9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8

20 1112330 Rahmenstrebe
9 25 901 206 0 Skt.-Schraube M 20 x 85 DIN 931-8.8
! 32 1110201 Aufsteckstiick

33 9012030 Ski.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
@ 34 1112230 Rahmenstrebe
35 9012020 Skt.-Schraube M 20 x 65 DIN 931-8.8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
445-056-0 In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer foujours type et N° de 1a machine,

ainsi gque l'année de construction.

28



Rahmen, Cremona vorne lang

6

L{45-056-0

30

Rahmen Cremona, vorne lang

Abb.  Bestell-Nr.

" Bezeichnung

. Part-no. Description
Dessin No.acomm. Designation
flir KG 12/KS 12

1112520
9087140
9087210
1112440
1112470
10 9053160
11 9053140
12 904 58240
13 1111491

I N)

14 9012030
15 9011070
16 9012060

17 8003780
18 1112010
19 2087210
20 111234 Q
25 8012070
32 112015 1
33 9012040
34 1112130
35 9012030

1 1112520
2 0087140
3 9087210
9 1112470
10 9053160
ih! 9053140
12 904 5820
13 111149 1
14 9012030
15 9011070
16 9012080
17 8003780
18 1112090
19 9087210
20 1112340
25 8901207 0
32 120151
33 9012060
34 1111680
35 9312030

Steinsicherungsplatie rechts
Skt.-Mutter M 14 DIN 280-8
Skt.-Mutter M 20 DIN 280-8
Grindel gerade Anrichthéhe 850
Grindel gerads Anrichth&he 700

Flachrundschraube M 20 x 75 DIN 603 abw. -8.8
Flachrundschraube M 20 x 85 DIN 603 abw, -8.8

Senkschraube M 20 x 75 DIN 604 -8.8
Steinsicherungsplatte links

Skt.~Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8

Ski.-Schraube M 14 x 85 DIN 931-8.8
Skt.-Schraube M 20 x 85 DIN 931-8.8
Skt.-Schraube M 20 x 50 DIN 933-8.8
Lose Platte

Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
Rahmenstrebe .
Skt.-Schraube M 20 x 90 DIN 231-8.8
Aufsteckstlck

Skt.-Schraube M 20 x 75 DIN 931-8.8
Rahmensirebe

Skt.-Schraube M 20 % 70 DIN 931-8.8

flir KG 14/16/KS 16
Steinsicherungsplatte rechts
Skt.~Mutter M 14 DIN 980-8
Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
Grindet gerade Anrichththe 700

Flachrundschraube M 20 x 75 DIN 603 abw. -8,

8

Flachrundschraube M 20 x 65 DIN 603 abw. -8.8

Senkschraube M 20 x 75 DIN 804 -8.8
Steinsicherungspiatte links
Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
Skt.~-Schraube M 14 x 85 DIN 931-8.8
Skt.-Schraube M 20 x 85 DIN 931-8.8
Skt.-Schraube M 20 x 50 DIN 933-8.8
Lose Platte

Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
Rahmenstrebe

Skt.-Schraube M 20 x 90 DIN 931-8.8
Aufsteckstiick

Skt.-Schraube M 20 x 85 DIN 931-8.8
Rahmensirebe

Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine,

ainsi que I'année de construction.

31



Rahmen, Dozent, Arbeitsbreite 280, 300, 65er Holm vorne lang Rahmen, Dozent, Arbeitsbreite 280, 300, 65er Holm vorne lang

7

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
: 7 . Part-no. Description
Dessin No.dcomm, Designation

1 917 1050 Federstecker @ 5 DIN 11024
2 1280720 Halter
3 1431331 Haltertasche
4 1112310 l.ose Platte
5 1111620 Distanzbuchse 22 mm lang
6 9087160 Skt.-Mutter M 18 DIN 980-8
7 9087080 Skt.-Mutter M 10 DIN 980-8
" 8 1220620 Steinsicherungsplatte rechis
9 111236 0 Grindel rechts AH 650 Arbeitsbreite 300

10 1112350 Grindel gerade AH 850 Arbeitsbreite 280
11 1112370 Grindel links AH 6850 Arbeitsbreite 300
; 12 1100310 Steinsicherungspiatte links

13 9011330 Skt.-Schraube M 16 x 60 DIN 931
14 9010650 Skt.-Schraube M 10 x 65 DIN 931
15 901 3400 Skt.-Schraube M 16 x 85 DIN 931-8.8
16 9011320 Skt -Schraube M 16 x 35 DIN 931-8.8
17 9003370 Skt -Schraube M 16 x 40 DIN 933-8.8
18 9012030 Skt,-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8

-8.8
-8.8

19 9100180 Federring B 20 DIN 127
20 9003720 Skt.-Schraube M 20 x 55 DIN 933-8.8
21 1120321 Rahmenstrebe

22 9012030 Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
! 23 9087160 Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8

24 1110690 Breitenverstellkasten

1111850 Anschlag

‘ 25 450156 0 Scheibe .
! 26 2087210 Skt.-hMutter M 20 DIN 980-8

27 9011430 Skt.-Schraube M 16 x 120 DN 931-8.8

28 9105110 Scheibe g 18 DIN 126

29 9087160 8kt.-Mutter M 16 DIN 980-8

30 1100121 Aufsteckstick

31 1112270 Hoim, 65er, 19°

32 901 2020 Skt.-Schraube M 20 x 65 DIN 931-8.8

- 33 9012030 Ski.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
34 1112320 Rahmenstrebe
35 9080250 Skt-Mutter M 20 DIN 934-8
36 905314 G Flachrundschraube M 20 x 685 DIN 603 abw. 8.8

, 37 9053120 Flachrundschraube M 20 x 55 DIN 603 abw. -8.8
38 904 5800 Senkschraube M 20 x 65 DIN 604 -8.8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

29 445 ~057-0 In case of orders state model, year of construction and part number.
- Avec la commande, indiquer toujours type et N° de 1a machine,

ainsi que 'année de construction.

32 33



Rahmen Romanus, Arbeitsbreite 280, 300, 330, 350 Rahmen Romanus, Arbe!tsbrelte 280, 300, 330, 350
Rahmen Halla, Arbeitsbreite 280, 300 ; Rahmen Halla, Arbeltsbrelte 280, 300
80er Holm vorne lang ' 80er Holm vorne lang

8

© Abb.  Bestell-Nr. Bezeichnung
M. Part-no. Description
Dessin No,a comm. Designation

1 9171050 Federstecker ¢ 5 DIN 11024
2 1280720 Halter
3 1431331 Haltertasche
4 1112220 Lose Platte
5 1111620 Distanzbuchse 22 mm lang
6 087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
7 9087140 Skt.-Mutter M 14 DIN 980-8
* 8 1112520 Steinsicherungsplatte rechts
9 1112390 Grindel rechts AH 650 Arbeitsbreite 300, 330
1112420 Grindel rechts AH 700 Arbeitsbreite 300, 330
10 1112380 Grindel gerade AH 650 Arbeitsbreite 280, 350
1112410 Grindel gerade AH 700 Arbeitshreite 280, 350
11 1112400 Grindel links AH 650 Arbeitsbraite 300, 330
1112430 Grindel links AH 700 Arbeitsbreite 300. 330
12 1111421 Steinsicherungsplatte links
13 8012020 Skt.-Schraube M 20 x 65 DIN 931-8.8
14 9011060 Skt.-Schraube M 14 x 80 DIN 631-8.8
15 90t 2100 Skt.-Schraube M 20 x 110 DIN 831-8.8
16 8012020 Skt.-Schraube M 20 x 65 DIN 831-8.8
17 2003770 Skt.-Schraube M 20 x 45 DIN 233-8.8
18 9012040 Skt.-Schraube M 20 x 75 DIN 831-8.8
19 9100160 Federring B 20 DIN 127
20 8003790 Skt.-Schraube M 20 x 55 DIN 933-8.8
21 111036 2 - Rahmenstrebe
22 201 2030 Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
23 9012080 Skt.-Schraube M 20 x 95 DIN 931-8.8
' 24 9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
25 1110321 Rahmensirebe Arbeitshraite 280, 300
1120341 Rahmenstrebe Arbeitsbraite 330, 350
26 1110690 Breitenverstellkasten

1111950 Anschiag
27 450156 0 Scheibe
28 9011430 Skt.-Schraube M 16 x 120 DIN 931-8.8 bef 2-Schar
- 9011450 Skt.-Schraube M 16 x 140 DIN 931-8.8 bei 3-Schar
29 9105110 Scheibe ¢ 18 DiN 126
30 9087160 Skt.-Mutter M 16 DIN 280-8
31 1111290 Verbindungslasche nur bei 3-Schar
s 32 111020 1 Aufsteckstick
33 1112180 Helm, 80er, 19°, Arbeitsbreite 280, 300
1112240 Helm, 80er, 22°, Arbeitsbreite 330, 350
34 900 3790 Skt.-Schraube M 20 x 55 DIN 933-8.8
35 9012030 Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
37 1112230 Rahmenstrebe
38 9080250 Skt.-Mutier M 20 DIN 934-8
39 9053150 Flachrundschraube M 20 x 70 DIN 603 abw. 8.8
40 9053130 Flachrundschraube M 20 x 60 DIN 603 abw. 8.8
41 8045810 Senkschraube M 20 x 70 DIN 604-8.8

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
in case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande indiguer toujours type et N° de la machine,

ainsi que lannée de construction.

445-058-0

34



Rahmen Romanus, Arbeitsbreite 280, 300, 330,-350, 370, 400
Rahmen Halla, Arbeitshreite 280, 300
100er Holm vorne lang

9

@32 U5 -058-0

36

Rahmen Romanus, Arbeitsbreite 280, 300, 330, 350, 370, 400
Rahmen Halla, Arbeitsbreite 280, 300
100er Holm vorne lang

9

Abb. - Bestell-Nr. Bezeichnung
HIN Part-no. Description
Dessin No.acomm. Designation
1 89171050 Federstecker 2 5 DIN 11024
2 1280720 Halter
3 1431331 Haltertasche
4 1112010 l.ose Platta
5 1111620 Distanzbuchse 22 mm lang
6 9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
7 2087140 Skt.-Mutter M 14 DIN 980-8
8 1112520 Steinsicherungsplatte rechts
9 1112450 Grindel rechts AH 650 Arbeitsbreite 300, 330, 370
1112480 Grindel rechts AH 700 Arbeitsbreite 300, 330 370
1112500 Grindel rechts AH 700 Arbeitsbreite 400
10 1112440 Grindel gerade AH 650 Arbeitsbreite 280, 350
1112470 Grindel gerade AH 700 Arbeitsbreite 280, 350
11 111246 0 Grindel links AH 650 Arbeitsbreite 300, 330, 370
1112490 Grindel links AH 700 Arbeitsbreite 300, 330, 370
1112510 Grindel links AH 700 Arbeitsbreite 400
12 1111491 Steinsicherungsplatte links
13 9012030 Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
14 901 1070 Skt.-Schraube M 14 x 85 DIN 931-8.8
15 9012110 Skt.=Schraube M 20 x 120 DIN 931-8.8
16 9012030 Skt.-Schraube M 20 x 70 DIN 831-8.8
17 9003780 Skt.-Schraube M 20 x 50 DIN 933-8.8
18 9012050 Skt.-Schraube M 20 x 80 DIN 931-8.8
19 9100180 Federring B 20 DIN $27
20 9003720 Skt.-Schraube M 20 x 55 DIN 933-8.5
21 1120362 Rahmenstrebe
22 9012030 Ski.-Schraube M 20 x 70 DIN 931-8.8
23 9012080 Skt.-Schraube M 20 x 95 DIN 931-8.8
24 9087210 Skt.-Mutter M 20 DiN 980-8
25 1120321 Rahmenstrebe Arbeitsbraite 280, 300
1120341 Rahmenstrebe Arbeitsbreite 330, 350, 370, 400
26 1110690 Breitenverstelltkasten
1111950 Anschlag
27 450 156 0 Scheibe
28 9011430 Skt.-Schraube M 16 x 120 DIN 931-8.8 bei 2-Schar
901 i45C Skt.-Schraube M 16 x 140 DIN 931-8.8 bei 3-Schar
29 9105110 Scheibe @ 18 BIN 126
30 908716 (¢ Skt.-Mutter M 16 DIN 980-8
R 111293 Verbindungstasche nur bei 3-Schar
32 1120151 Aufsteckstlick -
33 1111960 Holim, 100er, 19°, Arbeitsbreite 280, 300
1112140 Holmn, 10Cer, 22°, Arbeitsbreite 330, 350, 370, 400
34 9003790 Skt.-Schraube M 20 x 55 DIN $33-8.8
35 9012050 Skt.-Schraube M 20 x 80 DIN 931-8.8
36 9012040 Skt.-Schrauke M 20 x 75 DIN 931-8.8
37 1112130 Rahmenstrebe
38 9080250 Skt.-Mutter M 20 DIN 934-8
39 8053160 Flachrundschraube M 20 x 75 DIN 603 abw. 8.8
40 906 3140 Flachrundschraube M 20 x 65 DIN 603 abw. 8.8
41 904 5820 Senkschraube M 20 x 75 DIN 604-8.8

37



Doppelstiitzrad
Cremona, Dozent, Romanus, Halla -

10

a8

‘Doppelstiitzrad A

Cremona, Dozent, Romanus, Halla

10

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
M. Part-no. Descripticn
Dessin No. acomm. Designation
1 908 716 0 Skt-Mutter M 16 DIN 980-8
2 1111750 Stiitzradhalter
3 906 308 0 Ringschraube M 16 x 40
4 0630723 Doppelhalter
5 9011330 Skt.-Schraube M 16 x 60 DIN 931-8.8
6 4701840 Stidtzradschiene
7 9010600 Skt.-Schraube M 10 x 40 DIN 931-8.8
8 4701980 Abstreifer fiir Ballonrad & 400 mm
4701990 Abstreifer fiir Ballonrad & 500 mm
9 9087080 Skt.-Mutter M 10 DN $80-8
10 9190030 Schmiernippel H1S 8 x 1 DIN 71412
LA 20872790 Skt.-Mutter M 24 x 1,5 DIN 980-8
12 91185990 Sicherungsring J62 x 2 DIN 472
13 097 086 0 Laufradachse
14 936 914 0 Nilos-Ring 35 x 62 LSTO
15 9302360 Rillenkugellager 6206 Z DIN 625
16 097 087 ¢ Distanzbuchse
17 9126440 Spannhilise 6 x 40 DIN 1481
18 9301360 Rillenkugeilager 6206 DIN 625
19 0970855 t aufradnabe
20 9002810 Skt.-Schraube M 10 x 30 DIN 933-8.8
21 4701810 Ballonrad @ 400 x 100 breit
4701820 Ballonrad @& 500 x 100 breit
) 4701800 Radnabe kpl. (Abb. 10-19)

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen.

In case of orders state model, year of construction and part number.
Avecia commande, indiquer toujours type et N° de la machine,
ainsl que Pannée de construction.

39



Packerausleger
Cremona, Dozent, Romanus, Halla

11

Packerausleger _
Cremona, Dozent, Romanus, Halla

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
1l Part-no. Description
Dessin No. Acomm.  Designation

1 1280800 Ausleger links
2 1280880 Auslegerschieberohy
3 9171040 Federstecker 4 DIN 11024
4 128086 0 Niet mit Bohrung
5 9012070 Skt.-Schraube M 20 x 90 DIN 931-8.8
9012090 Ski.-Schraube M 20 x 100 DIN 931-8.8
9012100 Skt.-Schraube M 20 x 110 DIN 931-8.8
! 6 1280740 Halter f(ir Ausleger
7 9087210 Skt.-Mutter M 20 DIN 980-8
8 1280840 Ausleger rechts
9 9003390 Skt.-Schraube M 16 x 50 DIN 933-8.8
! 10 9085200 Skt.-Mutter M 16 DIN 439-8

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,

445 -062-0 In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et N° de la machine,

alnsi que I'année de construction.

40



‘uogINlIsSuod ap sauue [ anb |suje

‘aunyoew | ap N 12 2dA1 sunolnojsanbipu) ‘apuewnuos g| saay
“12quinu ped pue ucINIISUOD Jo JEIA (|apoW 31815 SI3PI0 JO ased u|
‘uagebue IN-usuysse pun Jyeineg ‘dA] 16upagun Bun(jaisag 195

Vorwerkzeuge

Cremona, Dozent, Romanus, Halla

aqeupelnE] G S80 460 g€
8-086 NIJ 0L W J18RNIA-DIS 0 80.L 806 LE
S22 NIQ 9029 1ebe;|abryus||y 0921 086 Qe Lyl QA Ssyul| Je1saiy L ¥PE ECE
[8F1 NIQ OF X g @sinyuueds OFrazLe ge kol QA s1yoel Jsisaty Leveech 4
25U3NgzuelsI( 0180 /60 ¥E ¢l asyull #eyos 006} 6c6
629 NIQ Z 9029 1abe|einyual|iy 0 962 0E6 €8 ¢l gsiyaal eyag 0060 €26 £l
aSUIBPEANET 0980 .60 zZe JaBajulesiey L) IeyOg DEGL 626
0187128 x gg Buiy-souN 0¥169€6 Le 4908juIBSIEN SIYdal feyag 0 £60 626 el
¥ NIA g X g9 r BuussBuniayoig 0BS5S LLE oe 1abejutesiey syul| Jaysaly 0 E6E 626
SyuUL WieayeH 0zZ2L 2L Jabajuiesiey s1yoal 01891y O E£62 686 il
ey 1 chTaemy o
- ‘| X Jaunp- ;
SO-CEONIQOS X1 NOEOS- S 0665008 2  SSPOINIOOSXOL W SSENIWOONEMODIUSS  OEESK0S 6
Bunpaig Z 280 260 9z JaBajulastepy pun 21 ¢ 40y UL 3onsIsnIg ogseect
ZL¥LL NIC L X 8 SLH [9ddiuaiuiyog DEO00ELE Sz 1afs|ulesieiy puUNn gL g0} s)yoas yonisisnig 0 LGEECt 8
|alisyoasuagIayos 0BYEEEL ¥Z 8-#E6 NIQ G W 18RNIN-"S 0210806 £
|ensyoasuagqiayss peeLeel o 8'8 "MUE £E6 NIQ 0 X 02 .
S{U HONISISNIG 05se et W agneyosapauyosbuly 0S25 006 9
1021 JrNsIsnIg poseegl 6L Jajeyaddoq L $80 G660 g
181 @A syul Jeyas 026l 626 udgaab og 1ans 08ct 09% 4
181 QA s1ydBi deyog 0cedege . Ll - Baig Q9rcEdt €
Eri QA SHUNLE JeYDS 0L6l 626 £ LZ1 NIQ 91 g Buluapagy OrLOOLE 2
LPL A sIyoas reyog 0160626 ¥ 91 8'8-1£6 NIQ 9 X 91 IN 8gnelyag-"B§ OtEL 106
181 QA sHulf Je1saty | S¥EETH £'8-1£6 NIQ G5 X 91 IN 3qnBIY2S-PIS 0zt LG
181 QA s1YoaJ Jslsaly L EFEEEL Gl £'8-CE6 NIC G X 91 N 8qNRIYIT-PIS 0 8EE 006 L
uoneufisag  WWOD B ON UISSe(q uoneuBisag] WO B ON UISsaQ
uondiosac] ‘OU-LEd m uonduasag ‘ou-Hey el
Bunuyoiszeg “IN-[jeIseg qay Bunuyolazeg UN-llelseg qqy
- 180-5%
- L80-577 an

N
1

(3]
<

42



"UOI}ONIISUOD Sp BdUUR f anb 1sule o

‘suiyoetl Bf ap N 12 2#dA} sunofnoy Janbipu; ‘apuewiwios e saay <
“1aguing 3zed pue uooNIISUCD JO JESA ‘{[9POLW 9]E1S S12pJI0 JO ased U]
‘uagabue iN-usulyosey pun Jyeineg ‘dAL 1buipagqun Bunyalsag 19g

(g€ ‘98-vE ‘2 "aqy) sxu) yossusqleyss DISEETL @ (@1 ‘11 '6-9 "qay) syyoer sebojuiasiep 0s8EET) @

(8€ *9e-6z 'eg ‘2 "qqy) S1yoal yoasusqlayag 095z £z @ (€1'01-9 'gday) syurigl g sebajueisbung 0 ¥BE €T} @

(8¢ '95-0¢ ‘92 ‘SZ "aay) |19 [BLUwnISSioY 0081 0/F € (€1'01-9 g9av) swoai g1 g 4ebe|uisiebung o e8c ezt @

(81 21517649 'qay) $HUIL LBL GA JRIBUISIOA 006E €21 @ 8'8-1662 NI 0E X 01 IN @qneiyosyusg 0 9¥0 08 or
(6L L1 ‘61 '8 "2 ‘D aqv) S1Y29d 1| QA J9|BYISIOA 063EECE @9 ploezab ost 9 #qlayosyoeg ggeLeel
(61 'OL ‘1 6L 9 GAY) SHUIL L[ QA JB[EUISION 088 ECE @ H1emab g5y © agleyosyoeg 09EL €Tl
(6L ‘9L ‘PL'6 2 '9 QYY) SIY28 || (A J9|BYISIOA 0/8€Ect &9 poezab pog @ sqieyosydag 06EL 2L

(2L '11 ‘6-9 "qqy) sHui| Jabajuiasien 098 ECL & Hemab 00s @ agisyosysog 028l Ee2L 6E

uoneubisag WWOD g -ON UISseq uoneuBlsag WwWoD 2 "oN uissaq

uonduasag ‘ou-Lied ol uonduoseq  -ou-Led N

Bunuyalazag aN-fjeIsey qqy Bunuyolezag IN-lliseg Qv

1-180-577

, Halla

Romanus

s

Sjyoad abnazxiemiol

N
1

Vorwerkzeuge
Cremona, Dozent,

a4




Buel ww gy siyoau abejuy 0oL €21 009 EZL 009LEEL  0O09LETE

Buepww gz syull ziny abejuy  pgsL £2l 0651 £2) 065162k 065 ETL

Bue| ww gz Slydal zmy abejuy  0BZ0EZL 062082k 0620€EL 06EZ0EEL A4
UL BIYOSHBIYOG  €L20€2)L ¢ le0EBgt &/c0eédl ¢ lelEd]

SH0al B|YOsHIBOS  g9c0Ecl <¢9c0€dt ¢92Ggel <c9c0Ect Le

gc@aqeyass  (ZIS0L6 0Zi50l6 0c2iSOle 02lS0i6 02

apuimabsiyoey Huragailg 0961 €2l 098L€ZL 0G6L €21 0S6LET) 6l

SE XTI WIQnRAYOS ' 0665006 0662006 066C006 0662006 Bl

02 WISHNN 'PIS 0520906 0520806 - L

ozgbuuisped 08100l 09LOOKE —-— -  —— — 9l

0G X 0Z |\ 9SeN HW aqNBIYISHUSS  QLISK06 0LIS¥06 —~— —  —— = Gl
opumabsiyosy WW #gens 086l eIl 08slEzl 0 —-— - - —  pl

Oz NG HORNN S 0525806 0685806 0585806 0525806 el

leyniugojyosuueds Q090 €21 0090EZL 00S0EZ)L O0O0SGESH 4

spuimabsyurinw sgensg el ezl 0€6L 8Tl O0EGLEEL 0E6LECL L
syuljyos|gslamuldyons  0¥Se el 0¥SCECl  OFSECECL -= -

sjyIal yogIgsIBMUlBYONlS  0ESEETE  0ESEEZlL QEGEECT - al

syuy BunssleH  0EepEeel  0EpZeel  OEveEel OEPZESL

swyoas Bunteyey ogkZECL OSkZ el OgyEoel 0ereealh

Boyssbunpuiqiep L 6v0ETL  L6VOEZL - LBPOETL - -

Syulf |lapeluilIsisald 00ilE6c6 (0608606 GO0E6CH - =

SHyOoB! [lapLluIIAsSalY  00lc 666 0602 6¢6 0 90C 636 - -

sSquILIRIUIYS  0SeF 626 0%EF 626 (0SSl 666 - -

StyoatPIYS  0GLr 626 0907626 0 S0 626 -

Ul I9Issiy - - —— — Q€0£ 626

Sjyoa aa)saly -= - - = - = (Qt0T 66

gL WISHNIA-BIS 0510806 0GL0806 0SL0806 0510806

G'Z2XPlL@eqeyds 0905016 0905016 0S0S50L6 09050l6

SyuljsusiOsYORIlS  0802ECE 080EcEl 080EZESl 0202ECt

Siyosl ausigosyoldNg  020cEcl 0ZL0EE€2l 0Li0cecl O0L90Ect

05 X gL W 9SBN U agneyasyuag  §LEsv06 065906 0/E5¥06 O .LESV06

G X g1 N 95BN W agnelyosquss  09esP06 09E5¥06 0985 F06 0986 #06

(Ot X 21 W 9SBN Hw agnelyosyuas  0SES¥06 0SES+¥06 O0SES P06 0 SES 06

GE X ZL W 9SBN U 9QNEIYISHUBS QOVvEG Y06 OPESPO6 O0VESFO6 0 VESFO6

0E X ZL W 9SBN MW agneJydsyuag  QEEs¥S6 (0eesv06 O0EES V06 QEES P06 I

[sie>]

o o < i w M~

uoneubisag "WOJE ON WOJE 0N "WOJDE’ON "WO0D B ON ulssaq
uondussag  ON-Ed "ON-MBd 'ON-Med “ON-Hed m
Bunuyolezag IN-ISOR  IN-1Seg CIN-1Seg IN-1seg gy

1917111 OM L2l oM ) | 6 DM

e sy 6 7 & 2 W 02 S 222 & o QS v 07 LT .BZ 62 OE £ 72 &

-y

Cremona, Dozent, Romanus, Halla

Pflugkorper

Is1y2a4 13d1056n 14 5

13

46

47



X Syulyossebeiuy QLG EZL OESLEZL 0LSLEZL  OLSEEZL
» Syoalyoesebeluy (02l €21 QO0ZLESL O0O0ZLEZl 002LEZL 6E
syose|spulmad (060l €gl 060LE€CE 0601¢2l 060l E2E g€
8L O91BUIS 011506 OLLSO0LE OLLS0l6 O0HLS0i6 I8
9L WaanniN-"1g 0020806 GC020806 0020806 0020806 9t
sbejuayosimz - -~ Qlegedl OIlGEETE - - SE

afiBjusyasimz ¢ 08E €21 - - - -— - ¥e
Syul| 2ZdSI9SUISM 0661 626 066) 636 0 66l 626 - -
slyoR) 97IIdS|IBSUDSM 0660626 0GE06Z6 0 660 626 -= - gg
YUl |1dy sZyidsiasyoaMm HW IBYIS 0621626 O LZL 626 06l 626 i
siyoad |dy ezyldsjesyoapM W IBYOS 0620626 0120626 06L062Z6 - - z€
Sfuipeyospapsy  0LLL6E6 010l 626 000L 626 -= -
sSjdRLIBYISIBIad 0 /L0686 O L00626 0000626 - - Le

SyUll JRYDSIMUWIAML  00LL 626 08901626 090L636 OFPOLESE
SIYOBLIBYDS|UIM 0010686 0800626 0900626 0 F00626 0E
YUl Jeyosieqeuyds 0601626 0/0L686 0501626 OE0L 626
Slyoad Jeyos|aqeLyoS 0600626 0/00626 0S00626 OE00626 62
BeyssBunpuigian —— — 00S0EZlL 0O0S0ESt -=- - 8z
syUl Cjdy Yos|qIsnig 0228 ETE 089EESTE OBIEEZL  QO0ZEEL
syoas |dy yoRjaisneg 0 1/EE£7L O/J9SEZL 0J9EE2L  068LECL 2
U] agalIsyos|gisnig -—- =~ Qglgesl - -
S0 agRIIsYoalgIsSnIg -—- - giLzsel - -—- - 9z
aqeyos|fEIsW3 05082k 0250821 045082l 0.S06CL o7
syulf azydsebejuy | gLl €2l 12LLE2L  LELLEZL L ZLLEEl
sjyoet azyidsabeluy Q991 €21 009LE€ZL 099LEZL 099 £2 ¥e
Hjuy szydsabeluy 098Z€2L O0O0SEEEZL 0082 £ZL  QOEZECh
sjyoal azndsebeiuy  0SEZEZE 06ZZETL 0622CZL 0622 CZL £z
Bue| ww ggg syup Bueyabeluy 0591 €2l 0591 €21 0S9L €2t 0491 EC)
Buejww ggg syyos: Suetabejuy  0F91 €21 OF9LEZL  OVOLE2L O #9L £2)
Bue| ww ogg syu Bue| abejy  0E9LEZI OE9LEZL OEOLEZL  OE9L 2l
Bue| ww ggg siydel Buesbueluy  029L €21 029l 2L 029L €2l 02Z9L ezl
Buej ww gz spu Bue ebeluy 0191 €21 OL9LEEL OL9LETL O LOLSZ) ze

uoljeubisag "wo2 2 'ON "WICD ETON ‘WOJE ON -WO0J B ON UISsag
uonduosagq  ON-LiBd  ON-WBd ‘ON-HBd  "ON-LEd I
Bunuyowezag tIN-1SRg UN~ISeg UN-Iseg aN-1sag

LAL/LTL ON YA )| 101 O 6DM

0 9LE S5y

6 v &g a i o mh‘NNNNmN vawqd:ww 7 8T LZ BZ62 0E 1€ 7éEF £

A ff P L=

"

—1

o - , -—6¢
oo

Cremona, Dozent, Romanus, Halla

Pflugkorper

3 BIEEY J8di0%6n 1|
1

49

48



"UONINIISUDD Sp @uue | anb isue T
‘auiyoew | ap N 1@ adA} sinolnoy 1anbipul ‘apueBuios ef saay
“12qunu ued pue uoionIiSUod Jo Jeak ]opoLWll 31RiS SIBPI0 JO ISEI Uf
-uagabue IN-usuyosey pun Jyelnegq ‘d£ 1 1Huipaqun Bun||aisag 19g

syuy yossebeluy 0 1SI €81 011Gl ggt

siyoal yooasabe|uy Q021 £2L 00ct g2l 0 SHUl] "B1IyosHBiYIg ¢ Le0ETL A RAVE A
UL IBIVIUS 0 EEY 686 0 LEY 626 SIYoR4 ‘B|yos)IaY2g c9coec) & 920 €21 8L
siyoss puIYs OEL¥ 626 01ll¥ 626 514 £¢ @ eqleyog 0¢ls0lLe 02ls 016 FAS
ouy ezndsabeluy 0822 €21 08cececl epuimasBsnul )W egaeasg 0¥6l el 06l €cl 9l
siyoas azydsabeluy  0/22 €2t (XA NAD gc apumabsiyoay Hw agang 0961 €21 096l €ct Gl
ghL@geqeyos 0lLlsole OLLG 016 T SE X gl W1sHnN-BIS 0 662 006 0 662 006 ¥l
SyUl JBUDSIUIM. B LLL 626 0gll 626 0Z W eNInw-"pIg 0 §€0 806 0520 806 €L
SIYoaL JBYDSSIUIM, 0 L20 626 08,0626 92 0z g Bunlapay 0glooles 0810016 ct
Ul feyosieqeuyss 0 9.E 686 0.l 626 0S5 X 0¢ W 2seN W sqneldyasyuag 0LL5+06 0245 ¥06 L
Siyoad leyosaqruydy 09.0 6¢6 0¢/06¢6 Ge apuimaBsiyoay W aqaas 096t £¢l 0861 £2L 0t
9y |dy yeajgisnig 0 12g €21 0 lgg el 0c NG TelniN-"BIS 0525 806 0-G2G 806 8
sjyoa C|dy yoasnlg  Q0ZZ ETL 00zz gcl e lapnuwigo|yosuuedg 0090€ect - 009%0¢€Ck 2
aqisyos|eisull 5 /S0 €C) 0180 €2L £e apuimabsyu] YW sgalg 0¥61 €2l 0¥6l €Tl I
9l IWJsInN-"IMS 0080 BO6 0 020 806 ec ayosesbunpuigisp L 6¥0ETL Ler0ECL "9
ayoselppuimen G601 eci 060! EC1 | 4 sy ‘leuaiuIyIalsely 0942626 }clt 6¢6
syu ezndseBejuy 0 8£2 £2L 08czZecl S1yo8! ‘HeLIelUIL 9ISy 092626 0c.lZ 626 g
syyoal ezudssbejuy 0 /82 €21 0.€2¢821 0z, Z1 W 1sUniN "BIS 0510806 0510 806 ¥
Buey ww gog oyul| Bueysbeluy 0591 €21 0591 gzt §'2 X ¥1 @ 3ql8yog 0905016 090506 £
Bue| wuw 569 syoal Bue) ebejuy 091 £21 Q9L EZL c SYUl| auBiyasyaag 080eeeci 0802 ecl
Bue) ww geg sy Buep ebejuy 0 E91 2L 0E9l e2L SIY2a UBYDISYABAS 0.l0cect 010 ECL 4
Bue) WW ggs syoad buepebeiuy 029l €21 0¢sl ecl 05 X g IN 98BN HW aqnelyosyuag 0 12S¥06 0 L85 ¥06
Bue| ww g syu Bue ebejuy 019l g2l 0191 g2t S X W 9SEN HUW aqneiyssyuag 09E5 106 09€5 #06
Duey ww /¢ s1yoal Bue)sbejuy 0091 €21 009t €21 Ot X &1 1N SSEN W sqneiyosjusg 0 SES P06 0SES #06
Bue| Www ogg sjul zumy sBejuy 0651 €21 0651 £CI GEXZL N 8SEN W sgnEIYISHUaS 0¥ES ¥06 0 ¥ES ¥06
Bue) ww gz siyoal ziny abejuy 0620 £2L 0620¢gEel 18 Q€ X 21 [N 9SEN J1W 3gNBILISHUSS D EES ¥06 0 €8S 06 3
uoneubiseq "WOOEBON  WOG3IEBON 'S8 uoneubisag wWodBON ‘Wod e ON  sag
uonduossg 'ON-HEd "ON-HEd 1 uvolduosacy "ON-MEBY ‘ON-Led “in
Bunuyoezag IN-T1sad UN-lseg QQvy Bunuyoiazag “IN-11898 JIN-1Seg tday
91 SH oL s 91 SM FAR-Y |
N - —_ PR P R
oocsss W G 7 6 8 O IZ8 L &2 7 92§29 |
\n_
LE
7
—8Z
- (42
© &l
w©
I 7
) 7
= P
c 6c
4] L
5 h
« ;
> o€
o ~
N e
o] ~ 7
P =]
W._ 3 [E3y2ar 1ada0516m 1)
x 79 5 £ ¢
o)
S5 |
— e e
a0 o




BESTELL=NKe TAFEL ABB. BESTELL=NR« TAFEL ABE: BESTELL =NHs TAFEL ABA. 3 BESTELL=NR. TAFEL 4BB. BESTE{L=NKe TAFEL aBB. BESTELL=NR. TAFEL ABB.«
015 242 0 1 28 111 096 © 1 62 i11 291 0 6 18 : 111 246 @ 2 11 123 ¢en 0 13 12 123 242 0 13 S
062 057 % 1 43 111 097 © 1 5é& 111 201 © 9 k . 141 248 ¢ % 11 183 060 0O 14 8 123 243 ¢ 14 9
062 L8 © 2 25 111 112 © 1 52 111 213 0 6 34 111 247 0 & 10 123 061 0 13 2 123 246 0 12 3
062 048 © & 2a 111 118 © 1 46 111 213 0 9 37 111 247 @ & 9 123 109 0 13 3s 123 249 0 18 24
063 g7 3 i0 4 111 129 ¢ 8 at 111 E14 O 5 36 111 247 0 ] 9 123 ip9 © 14 21 123 256 © 12 59
083 125 O 1 74 111 189 3 4 34 141 €14 0 ] 33 111 247 0 3 10 123 112 1 13 24 123 257 0 12 60
J63 133 0 1 8t 111 129 3 8 34 111 218 © 4 36 111 248 Q ] 9 125 120 0 13 39 123 342 1 12 14
063 134 1 1 By 111 129 3 g 31 114 218 0© 8 33 111 248 0 9 9 123 122 o ig 29 183 343 4 12 15
N63 140 © i BO 111 143 1 2 13 111 22z 0O 2 19 111 249 @ S 11 123 124 0 12 29 123 344 1 ig 14
363 141 0O 1 o] 111 145 1 3 12 111 222 0 4 4 111 249 ¢ 2 11 123 133 0 iz 23 123 345 12 15
063 149 1 1 ] 111 149 14 5 12 111 g22 0 & 18 111 250 0 5 g 123 13¢ © 12 39 123 383 0 13 10
Q63 152 © 1 14 111 149 1 & 13 111 228 0© 8 4 i 111 250 @ 9 £ 183 137 ¢ 12 39 123 364 0 13 10
063 154 1 1 70 111 148 1 & 13 11t 223 © 2 35 : 111 281 ¢ 5 11 1RI 138 0 12 33 123 359 ¢ 12 19
163 159 2 1 &9 111 149 1 & 13 111 823 © 4 41 - 111 251 ¢ b} 11 i23 139 © 12 33 123 356 U 12 19
263 160 0 1 64 111 149 1 8 12 111 223 0O é 3k [ 111 252 0 2 1 123 151 0 13 39 123 357 0 12 8
063 162 1 17 111 149 1 8 iz 111 223 0 8 37 : 111 282 ¢ 4 8 123 89 0 13 2% 123 358 ¢ iz 8
063 165 % 112 111 159 0 2 29 111 224 0 4 36 : 111 B%2 0 5 8 123 1%9 0 14 19 183 367 ¢ 13 27
263 178 1 1 33 111 153 Q 4 26 111 224 0 8 33 ! 111 252 ¢ 6 1 123 166 0 13 22 123 368 ¢ 13 27
062 179 0 1 at 151 159 ¢ 4 28 141 227 @ 2 33 . 111 252 ¢ 6 1 £23 L0 0O 14 19 123 371 ¢ 13 27
063 180 ¢ 1 18 114 159 0 5 28 111 227 0 7031 113 252 ¢ 6 1 125 161 © 13 22 123 3ar2 ¢ 13 27
063 227 0O 1 65 111 162 0 2 20 111 E31 0 3 4 114 252 0 8 g8 123 161 9 14 19 123 380 © 13 34
063 233 1 1 18 111 162 © 3 g 111 €31 ¢ 7 4 111 252 ¢ g 2 123 16% © 13 22 123 383 0 12 50
063 237 ¢ 1 80 111 162 0 4 5 141 232 D 3 37 111 254 0 1 26 123 182 0 14 19 183 38% 0 12 51
063 238 ¢ 1 81 111 162 0 4 7 111 232 0 7 34 111 258 @ a2 26 123 163 0 13 22 123 385 0 12 52
095 QRS 1 12 5 111 1862 ¢ 5 ) 111 233 0 2 23 111 25& © 5 a3 423 183 0 i4 19 123 386 0 12 53
087 082 2 12 26 111 162 ¢ 5 27 111 233 ¢ 6" 20 112 i 1 5 31 123 164 0 13 22 123 387 0 ie 54
037 CRE B ip 12 111 162 © 7 B 111 234 0© 6 20 112 0156 1 6 32 183 1le4 0 14 19 123 388 0© 12 55
297 085 & 12 38 111 162 © 8 & 111 234 © & 20 : 112 015 1 & 3z 123 185 0Q 13 22 123 389 0 12 56
097 €8s C 1p 13 111 162 © 9 5 111 235 © 3 10 ! 112 Gglb 1 9 3z 123 1865 0 14 13 123 390 0 12 57
097 086 0 12 32 111 163 ¢ 3 25 111 235 © 7 10 112 631 ¢ 4 25 123 166 0 13 24 123 381 © 13 35
097 087 © 10 16 111 165 © 5 41 111 238 © 3 g i 112 031 © 5 25 123 189 © 13 27 128 072 0 2 8
097 087 © 1z 3% 111 le6 O 3 24 111 23& © 7 & r 112 g32 1 7 21 123 193 © 13 i1 128 Q72 © 3 2
110 012 1 .7 30 111 167 © z2 2z 111 237 0 3 11 112 032 1 9 25 123 194 0 14 7 188 Q72 ¢ 4 F
1{0 C19 © 3 21 111 167 0 4 26 111 237 © 7 11 112 033 d 25 122 19% © 14 16 128 072 © 5 2
110 031 0 3 12 111 167 0 5 26 141 238 ¢ 2 9 112 033 g 5 25 123 195 U 13 19 128 072 © 6 8
116 631 9 7 12 111 168 0 & el 111 238 0 4 1C 112 034 1 8 an 123 1%9¢ © i3 13 128 072 0 7 ]
111 612 1 3 3 111 170 © 1 B4 111 238 0 & 9 112 p3k 1 8 5 123 196 ¢ 14 45 128 072 0 8 2
111 019 @ i 39 111 175 ¢ 10 F 111 238 0 8 10 112 036 ¢ £ 21 123 198 0 13 14 128 072 0 9 2
114 ¢2¢ 1 2 34 111 177 © 1 76 111 239 © 4 E] ; 112 Qdb g 5 21 125 198 0 14 10 128 074 0 11 3
111 Cac 1 L3 31 111 181 ¢ 1 23 141 238 © B 9 | 112 03e & 2 21 123 Egg O 13 27 128 08D © 11 i
I

111 C2¢ 1 6 3z 111 188 © 1 & 111 240 0 4 11 ¢ 112 047 U i 3 123 2oz 0O 13 2 126 084 © 11 8
111 cee 1 8 32 111 182 ¢ 1 57 111 240 O B 11 ; 113 212 0 1 75 123 207 0 13 2 128 086 U 11 i
111 ¢cg3 0 3 44 141 193 2 1 57 141 241 © 2 9 v 122 06E © 3 8 123 207 ¢ 14 2 128 Q8B ¢ 11 2
114 ¢2s @ 1 38 111 195 0 2 2g 111 E&1 0 4 10 122 0&E 0 7 g 123 2pg ©C 13 2 143 1338 1 2 7
111 €32 1 8 25 111 195 ¢ 3 26 Ji1 Esl C 6 CI 123 0ee 2 13 21 123 Z0g O 14 2 143 133 1 3 3
111 036 2 8 21 111 19% 0 4 28 111 241 © 8 io 123 026 2 L4 18 123 241 @ 13 28 143 133 1 4 3
111 Gé7 © 1 2 111 195 © 5 28 181 842 0 4 9 183 0R7 2 13 21 423 237 © 13 26 143 139 ) ) 3
111 c69 0 6 26 111 19% o 6 Ra 141 242 0 8 9 128 Qg7 2 14 18 123 2z0 ¢ 14 24 143 133 | & 7
111 Ce% © 7 24 111 195 © 7 24 111 243 0 4 11 423 028 0 13 28 122 221 0 14 24 143 133 ) 7 3
111 068 0 - 8 26 111 195 © 8 = L11 243 0 ] 11 183 089 ¢ 14 18 123 227 0 14 28 143 133 1 8 3
t41l Ces 0O ] 26 111 198 ¢ 9 26 111 244 @ 5 i0 123 049 1 13 g 125 228 0 14 28 143 133 4 9 3
111 €92 1 - 1 48 111 196 u B 36 114 44 O & 9 123 049 1 14 & 123 22% 0 13 23 490 196 O 2 30
111 €93 © i 58 111 96 ¢ 3 33 Li1 24k 0 9 i¢ 183 050 U 13 28 123 23¢ 0 13 23 480 196 ¢ 3 27
111 C9% 0 1 59 111 2ol ¢ ] 4 111 245 0 5 9 183 057 O 13 28 123 237 0 14 20 4hG 196 U 4 29
111 c9% © 1 51 111 201 0 & 18 111 248 0O 3 g 183 057 © 14 23 123 E32 © 14 20 450 196 § 5 29
52

53



BESTELL =NK» TAFEL

450 158
450 18¢
#50 156
450 156
460 188
470 18¢
470 180
470G 1814
470 182
470 Las
47C 198
476 198
70 223
300 253
90C £81
3co 284
900 294
200 299
900 299
900 337

QOOoOOCD OO OGC
-
n

s RoNoRsNoReNollsNolls]
-
(=]

$0¢ 337
900 338
9060 338
%00 338
900 339
go¢ 377
ang 377
$00 377
900 377
9Qc 377

-

OO0 O0COoCOOoO0O
000 &£ Who Y o=~

900 3R
900 37&
90C 378
06 378
900 379
90¢ 37%
gl 37¢
906 379
900 279
90¢ 378

QOoCOO0O0 00O

890G 37¢
30¢ 379
980G 379
200 575
801 Ceg
201 CéF
901 0s5
901 108
901 106
901 1ic6¢

OO0 OO00Q0 DO,
-
O F o~ WO o WP W Do

~901 10e
201 107
301 107
901 167
S01 107

54

oG oOoo
LA o SR L+

[ RS IS S R T I o 83

ABB.

BESTELL=NR. TAFEL

901 13¢
301 132
201 132
901 133
901 133
901 133
801 134
901 1338
901 140
901 140

CCOQOOoOQCoOooo
-
~ WO N W W

991 142
901 143
901 143
901 143
301 143
901 143
901 143
301 143
901,143
901 145

CCOoCOCO0O OO0
B LR R L R T HE

501 145
501 145
901 145
901 1%5
9Q1 145
901 201
501 2l
501 292
901 2ue
901 2oz

cCcoCoQooOo oo
Wk wwe OG5

301 202
501 2082
901 202
201 20
901 202
90t 208
S0t 202
203 203
901 203
s01 203

s RN olaRaNallogel el
T EERDOEND O

9uL 203
501 203
901 2ud
501 203
501 203
501 203
901 203,
501 2UF
501 2u3*
901 203

CACOoODO0CO GO
N0 OO R

20% 203
501 213
501 203
901 2U3
act 203

(=N ol = 3 o]
\C WS W oo

ARR .

16
16

13
i3

34
i5
15

27
32
29
33
33
20
27
28
28
2h

33
33
‘21
28
23
18
22
14
37
35

13
15
14
35
32
13
16
8z
23
13

1é
23
14
14
33
35
3%
18 |
43
a3

22
35
13
1é
ea

BESTELLwNKs TAFEL

901 204 O 2
g0 204 0 4
201 204 0 6
901 204 0 &
901 204 @ 8
901 204 O 9
301 20% 0 1
901 B2oE 0 1
901 205 © 4
S01 2085 © 5
901 05 © g
301 205 0O 3
90! 206 O 1
901 206 0 2
g01 206 O 3
901 206 0O 6
501 206 0 [
901 206 O &
g01 207 0 1
801 Be7 Q 5
901 207 0 6
901 207 0 ‘&
901 207 0 1%
501 208 © 2
901 208 0 4
901 208 O 54
901 208 ¢ 5
901 208 0 6
801 E0R 0 8
501 208 0 3
901 208 0 2
301 2Q9 0O 4
9G1 208 0 5
201 209 © g
901 20% O 11
9p1 210 © i
961 210 0 8
901 21¢ 0O 11
301 211 0 5
901 €11 0 g
304 G4e O 1z
904 523 0 12
S04 533 0 13
904 533 O 14
904 534 0 13
904 534 9 14
904 535 0 13
go4 535 ¢ 14
gou 536 © 13
g04 B3 C 14
904 537 ¢ 13
804 537 ¢ 14
904 6§77 © 13
904 B77 0 14
504 BRQ © 3

ABB.

1&
18
16
33
18
36
8z
83
39
18

18
335
44
28
36
16
25
33
a3
39

25
25

aa
®0
22
16
23
23

17
38
ag
40

15
is

15

ol ol N e e A Y ]

15
11
L

BESTELL=NR. TAFEL

I0s
904

L 90k

904
904
904
904
0%
904
309
805
90%
905
lv]
50%
905
909
905
905
20%

508
9058
I
g05
205
208
905
905
9Qs
205

90s
908
908
908
908
508
908
908
908
908

908
S08
q08
208
908
208
908
908
908
908

908
308
208
90b
S0B

580
B8l
581
581
581
582
3.1
582
582
3i2

312
3i3
R K
313
313
314
314
14
A1k
314

314
318
318
315
3is
3ié
31se
3le
31é
573

308
010
o0lg
QL5
0ib
Ga9
(e2-40]
020
o153}
0&%

025
0db
0as
ces
028
ceb
025
Wil
512
515

520
B 20
525
52%
708

gCcecCcoCcoOOoOO0 OCDOOCOoOQCO OoOoCoCQCCCOQC

COCCOoOoO0CCOo

CoooQoC oo

CCOoOCO

WwWwyooe R Fne

N w0 F RN

Ll B e L O LV ]

19
1¢
13
14
13
14

w

-
[ P IRE R R B A S I

ABB .

3g
i2
45
12
41
%5
1g
iz
&1
40

37
11
44
11
40
39
4y
1%
11
36

0
10
43
10
39
43
10
10
39
1t

Kl

72
36
22

38

BESTELL mNRs TAFEL

208
908
908
208
a0k
908
08
208
308
308

Efel
308
908
908
208
908
208
808
908
208

Joe
o8
q0E
908
308
908
908
208
08
308

308
208
908
908
908
308
908
308
508
308

908
808
908
308
SCE
908
908
08
508
S0OR

508
208
508
j08
908

708
708
708
711
714
714
AR
71k
754
714

714
T1h
716
716
716
716
716
716
716
716

716
716
716
718
71&
716
721
7a1
721
721

721
721
721
721
721
724
721
731
721
721

721
721
724
721
724
721
721
724
721
726

727
ve7
727
731
B2y

QOO0 COoO0o OO0 000000 QOO0 COoO OO0 [sRaNeRolReRelieRelalol

oOCOoOQOoOOoO0oOoC

GO o oo

-

oAU W OAWoo g~ U F WL W~ Do T E R WO

et V= RN - BN A i+ )

Aaa.

o W

AR SN O~ WD~

24
27

23
31
35
as
24

23
29
30
30

77

21
28

30

24
aq

i2

19
19
29
2é

24
24
36
78
11
23

78
&7

BESTELL™NR: TAFEL

209 1i4
910 014
310 Oté
910 0Oie
510 Qlé
910 01s
gl0 QL6
210 ¢ié
910 016
910 Dié

cogQoccococcococa
T FE WU N~

%10 olea
210 Qié
910 Ci1é
210 Q16
210 Qi6
210 oLé
210 Su4
910 505
910 506
910 5¢é

COoOOCQCOCoOO

910 851t
210 511
910 Bl}
910 51t
910 511
310 511
910 B11
910 511
g1lo 511
910 511

COOCOoO0CDAQ0OC
4 WD~ O W

[P

910 512
910 B1Z
910 654
910 656
910 884
91c 933
910 934
911 545
911 693
911 653

COO0ODOCOOCOO0
[ M= e

e

2911 664
912 613
912 615
G1le 643
F1E2 644
912 G44
912 &4b
912 645
912 &4/
512 657

cCcCcCcCoOGCcoOOoOC
[N
Ll il e I s o

912 752
913 487
917 104
917 108
917 1095

oo o O
[
e e e

-
- )

ABB



BESTELL =NR

817
917
917
817
917
917
917
917

ai9.

219

918
314
929
5239
329
929
329
328
329
3eg

929
923
529
s28
929
929
323
32%
929
329

929
929
32s
9g9
923
329
ags
329
929
929

223
823
323
929
229
2283
22s
S29
929
229

EFS-]
323
829
328
229

56,

105
108
105
106
106
108
195
ios
CoE
o003

co3
812
ono
a0
003
404
go5
Gos
co7
cos

Ces
o1¢
017
a1s
cz1
029
a7z
073
076
e77

030
691
092
093
03¢
ioc
100
101
103
104

108
10a
107
108
lp9
117
13138
ta21
128
172

173
17e
177
lsc
141

OO0 oCoOOnD ==l oR=NsRoluRalal] COoCCOoOOOoOC Ao COOD00ODCOO

CoOOGCGoQODOCOD O

OO0 oD

TAFE(L

O W~ W

[y

13
13
13
13
13
13
13
13

13
13
13
13
13
13
14
iy
ls
14

ie
ig
12
12
i3
i3
13
i3
13
13

13

13
13
13
13
13
13
13
13
14

14

14
14
1z
12

BESTELL=NR.

929
9E%9
929
929
229
929
9839
979
929
929

929
EEE]
829
929
929
929
89
529
92y
229

989
929
SEg
o2
9&s
9232
929
930
930

. 930

230
231
235
936
936
936
937

198
193
189
203
206
2O3
219
278
276
290

2493
303
306
309
3lc
37z
ave
390
383
40%

%11
413
415
425
431
433
43%
136
146
236

2de
=3}
g2
466
914
914
782

CCCoCOQOC Q0 oCcacCcoacocgQo

QOoOUoCOoOCCCOoO0

CoooQCco

TAFEL

ABB

17
12
33

-
QMO ~~I~m

- -
Lol B A R IR SRS (I

Lol T o v o
Moo $EW O 0w

L) =T nNw .
w00 WA W

Das weitere \:3%L9 PROGRAMM

KRONE-Produkte fiir den Bereich Landmaschinen

Transporttechnik
Zweiachs-Zweiseitenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper
Einachs- Dreiseitenkipper

Erntetechnik
Turboméher TA 2/165 TA 2/190, TF 2/210
Ladewagen
Hochleistungs-Schneid-Ladewagen HSL
Hochleistungs-Schneid-Dosierwagen HSD
Rundballenpressen KR 150/KR 180
Mais Chopper

Bodenbearbeitung
KRONEVATOREN von 1,05 m bis 3,00 m Arbeitsbreite

KRONETrotor (Kreiselegge) KES, Lizenz Lely
Baukasten-Volldrehpfliige
Baukasten-Beetpfliige

Schailsaatpfliige

KRONE-Produkte fiur den Bereich Nutzfahrzeuge

Pritschen-Anhénger

Pritschen-Sattelauflieger

Wechselpritschen und luftgefederte Fahrgestelle dazu
Container Fahrgestelle

Kipp-Anhéanger

Kipp-Sattelauflieger

Alu-Mulden-Kipp-Sattelauflieger

Anhénger und Auflieger mit Koffer- und Kiihlaufbauten

Preise siehe Sonderpreislisten

VDV -1.82



